Sed redeamus ad Celejanos nostros, FRIDERICI II. frates, HERMANNUM III. & LUDOVICUM, omnes HERMANNI II. ex ELISABETHA, filios.

### Hermannus III, Hermanni II. filius.

Non repeto, quæ de hoc HERMANNO, cum patre & fratribus ad Annos 1407. & 1414. super fundatione Pletriacensis Cartusia memorata sunt. In adnotando anno obitus erravere LAZIUS lib. VI. de migrat. Gent. pag. 183, qui Annum 1446. item Necrologium Celejanum Puschianum, quod An. 1449, & Necrologium apud Valvasor, quod Annum 1444. morti Her-

manni III. tribuit ; nisi forte Hermannum, Ulrici filium, cum hoc Hermanno confudere. Errat quoque *Chronicon Celejanorum comitum Hahni* Tomo II. pag. 682. annum signans 1428, quo HERMANNUS III. prope locum Stain equo lapsus interierit. Verum enim vero ex ejusdem HERMANNI conjugae altera, Anno 1427. Septembris initio jam novo marito nupta, certum est : Hermannum III. circa An. 1426. vitam finivisse, die Sanctorum Abdon & Senen, seu XXX. Julii, ut *Chronicon Celejan.* & LAZIUS perhibent ; nisi dies hæc ad alium potius Hermannum spectet.

Iidem libri priorem Hermanno III. conjugem adscribunt *anonymam* ex stirpe de Adlisperg in Istria. Altero conjugio ducta est ab eodem BEATRIX, Ernesti Bavariæ ducis filia, despousata Salisburgi 1424. feria VI. post Pentecosten, teste charta *Tabularii Græensis*, *Ladula* 43. N. 61. de qua sponsa ita VITUS ARENPECK in *Chronico Bajoariorum lib. V. cap. LXVIII. pag. 439.* Bern. PEZ *Thesauri anecdota: Tom. III. Parte III.* „ Doma „ BEATRIX despousata fuit Hermanno comiti de „ Cilia, post cujus mortem duxit eam Johannes dux „ Bavariæ in Amberga, quos copulavit Johannes epis „ scopus Ratisponensis in opido Rettenburg, in die S. „ Ægidii Anno Christi MCCCCXXVII. in præsentia Er „ nesti genitoris, & Alberti fratri ejus, ducum Bavariæ.

Fi-

Filiam HERMANNI III. nomine MARGARETHAM, prioribus votis HERMANNO comiti de Montfort sociatam fuisse, prodidere LAZIUS, & VALVASOR lib. XI. Carniol. & *Chronicon Celejanum*. Secundo conjugio maritum nacta est WLADISLAUM ducem de Teschen & majoris Glogoviæ, in Silesia; plura de eadem occurrunt variis in chartis apud SOMMERSPERGIUM scriptorum *Siles.* pag. 671. & 699. ad Annos 1462. 1463. 1480. Occiso Anno 1456. ULRICO, postremo comite Celejano, Margaretha hereditatem sibi vindicare studebat, teste *Chronico Celejano* pag. 727, atque etiam teste diplomatico (cujus apographum integrum in *collectaneis Puschianis extat*) Georgii (Bodiebradii) regis Bohemiæ, qui in Fridericum III. Imperatorem transfert omnia jura in hereditatem Celejanam, quæ jura ipsi olim cesserat MARGARETHA nata de Cilii, ducissa de Teschin. Datum Corneüburg, die S. Lucie, anno regni quarto 1462.

MARGARETHAM 1480. die 22. Julii defunctam, sepultamque fuisse Glogoviæ, ex POHLII *Annalibus manuscriptis Wratislaviensibus*, docet SOMMERSPERGIUS pag. 699. ibidemque WLADISLAUM ducem An. 1459. in prælio, equo delapsum, paullo post obiisse ex POHLO refert; sed in *Tabula genealogica* pag. 671. annus obitus 1463. signatus est. In eadem *Tabula* apud SOMMERSPERGIUM pag. 671. & item pag.

701. ( quod incidenter hic animadverto ) haud recte Veronica de Teschniz , Friderici Celejani pellex , & dein uxor , Teschinensium ducum familiæ intruditur , sola fortassis nominis affinitate id svadente ; cum cetera reclament , quæ de Veronica suo loco diximus .

### *Ludovicus , Hermanni II. filius , & Hermanus illegitimus .*

De hoc *Ludovico* , præter ea , quæ ad Annos 1407. & 1414. dicta sunt de fundatione Pletriacensi , nihil se offert , nisi quod *Celejanum Chronicon* pag. 679. perhibeat : *LUDOVICUM* istum ( secundum pacta 1377. inita ) a Friderico comite de Ortenburg filii loco adoptatum , atque heredem institutum fuisse , aut potius designatum : id quod *LAZIUS* Anno 1420. adscribit. *Ortenburgum* An. 1422. jam *Celejanorum* fuit , ut probat *HVNDIUS Geneal. Bavar. Parte II.* pag. 21. & 22. Juvenem *Ludovicum* obiisse credibile etiam illud facit , quod nec de ipso , nec de sponsa , certi quidquam , post Annū 1414. occurrat ; & Annus obitus ejus 1417. in schemate quodam genealogico comitum *Celejæ MSto* adnotatus sit in *Collectaneis Puschianis* , sed sine adscripta auctoritate .

De HERMANNO , illegitimo HERMANNI II. FILIO ,  
non-

nonnulla suppetunt , quæ ex documentis Frisingensis  
 tabularii protulit MEICHELBECKIUS *historia Frisingensis*  
*Tomo II. pag. 186. &c.* etsi quædam de Hermanni  
 II. conjuge & filiis erronea referat. Nostrum vero  
 hunc *Hermannum* notum Frisingensi cathedræ impo-  
 situm fuisse Anno 1412. die 25. Julii , ex *documento*  
*Romano* ita MEICHELBECK adnotavit: „Anno MCDXII.  
 „ die martis VII. Cal. Augusti dispensatum est in æta-  
 „ te &c. cum Hermanno filio comitis Ciliæ. Eadem  
 „ die provisum est Ecclesiæ Frisingensi per mortem ,  
 „ de persona dicti Hermanni.) Porro ex *Actis Fri-*  
*singensibus apud MEICHELBECK Tomi II. parte altera N.*  
*CCC. XVI. pag. 222.* Certum est : HERMANNUM hunc  
 episcopum , HERMANNI II. filium fuisse (non WILHELMI ,  
 ut in recente *MSto Puschiana collectionis* legimus : ne-  
 que JOHANNIS Celejani , uti credebat LAZIUS *lib. VI.*  
*migr. gent. pag. 183.*) quando in diplomate germanico  
*Hermannus II.* ita loquitur : „ Nos Hermannus comes  
 „ de Cili & in Seger &c. profitemur palam his lite-  
 „ ris , pro nobis & heredibus nostris , quod reveren-  
 „ dus dominus , dilectus filius noster , dominus Her-  
 „ mannus episcopus Frisingensis nobis debitor factus  
 „ sit juste & fideliter , decem millium aureorum hun-  
 „ garicorum , quæ eidem urgente necessitate conce-  
 „ simus , etiam episcopatus sui causa , quod Romæ  
 „ pro confirmatione pecunia persolvenda esset. - - -

„ Datum Ciliæ Dominica Reminiscere in quadragesima,  
 „ ma , post nativitatem Christi anno millesimo qua-  
 „ dringentesimo & decimo septimo.

Anno 1414. Hermanno II. confirmanti fundationem Cartusiæ in Neustift in Pletriach , consentientes subscripsere filii FRIDERICUS , HERMANNUS JUNIOR , & LUDOVICUS , itemque HERMANNUS *episcopus Frisingensis* , quem tres illi comites *Fratrem* suum in tabulis appellant. Cetera de Hermanno episcopo apud MERCHELBECKIUM quærat , qui scire cupit ; idem auctor de postremo Hermanni anno , ac laudata vita ista scribit . Tomo II. pag. 194. „ Idem *episcopus noster* , „ qui toto novennalis regiminis sui tempore huic ecclesiæ cum insigni laude præfuit , eodem anno (1421) „ die 29. Martii authoritate Pontifícia ab eadem sede „ Frisingensi ad Tridentinam fuit translatus , qui nihilominus in catalogo Tridentinorum Episcoporum „ non invenitur ; haud dubie quia morte , ex infeli- „ cici herniæ sectione in patria sua ( Celejæ ) die 13. „ Septembris præventus , Tridentum nunquam adiit.

### *Ulricus III. Friderici II. filius.*

ULRICUS cum FRIDERICO patre majorem vitæ suæ partem non tam loco , quam tempore exegit usque

que ad Anni 1454. Junium mensem. Exteris enim in aulis illustria quædam , varia tamen fortuna , munera gessit. Mortuo sub Anni 1437. finem Sigismundo Imperatore , gener ejus Albertus Austriacus , Alberti IV. filius , Rex Hungariæ & Bohemiæ , atque anno sequente Rex Romanorum renunciatus , BARBARAM socrum , et si alia promeritam , libertate & quibusdam arcibus donavit : ULRICO comiti porro , FREDERICI Celejani , affinis sui filio , Bohemiam gubernandam Albertus , aut exente Anno 1437. , aut sequente commisit. Cum vero mox Anno 1438. accusantur ULRICUS captati per largitiones , & malas artes , regni Bohemiæ ; Albertus rex , quæ erat ejusdem cum ceteris virtutibus clementia , aliter arrogantem ULRICUM non castigavit , quam stipendiis subtractis nervum seditionis rescindendo , qua re coactus est ULRICUS Bohemia decidere. Hæc fusius enarrata proponunt WINDECK in hist. Sigismundi cap. 218. pag. 1277. Menkenii Tom. I. ) VITUS ARENPECK in Chronico Austriaco pag. 1250. script. Austr. Pez Tom. I. ) BONFINIUS Decade III. lib. III. pag. 405. &c. ) ÆNEAS SILVIUS hist. Bohemicæ cap. LV. ) ROO lib. V. sub initium , & alii.

Non attingo hic bella , interea a Celejanis principibus gesta contra alios duos Austriacos duces Fridericum , & Albertum ; cum Albertus non dum aperte Fri-

de-

derico fratri se inimicum ferret. Anno 1443. (uti de FRIDERICO II. agentes indicavimus) Celejani principes cum Austriacis ducibus, dominis suis, concordiam, & pacta quædam successionis constituere. Eodem Anno 1443. cum Goritiano comite Henrico IV. quædam feliciter transegit ULRICUS : primum gravissima dissidia inter ipsum Henricum comitem, ob foedos ejus mores, & uxorem Catharinam enata, tum quidem composita sunt Leontii in Tyroli die XXI. Octobris, concordia arbitris Johanne Georgio episcopo Brixinensi, & ULRICO comite Cilejæ. Confectis *ibidem* die XXIV. Novembris, novis conditionum tabulis ; deinde itidem Leontii Anno 1443. die mercurii post S. Lucia (die IX. Decembris) Henrici Goritiani filiolo natu maximo Johanni despondetur ELISABETHA, ULRICI Celejani filiola. Hæc omnia deduximus ex epitome tabularum trium, in *Repertorio Austriaco MSto Parte II. fol. 595. & 593.*  
*& 805.*